（www.cninfo.com.cn)和《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》的《关于 2019 年股票期权激

励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件成就的公告》（公告编号：2022-107）。报告期内，已行权 2,164,000

股，公司股份总数由 952,494,800 股增加至 954,658,800 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1.2020 年 11 月 9 日，公司收到佛山市人民政府国有资产监督管理委员会《市国资委关于佛燃能源集团股份有限公司实

施股票期权激励计划的批复》（佛国资规划〔2020〕45 号），佛山市人民政府国有资产监督管理委员会原则同意公司按

有关规定实施 2019 年股票期权激励计划。

2.2020 年 11 月 30 日，公司召开 2020 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于〈佛燃能源集团股份有限公司 2019 年

股票期权激励计划（草案修订稿）〉及其摘要的议案》。

3.2022 年 11 月 22 日，公司召开第五届董事会第三十七次会议、第五届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于注销

2019 年股票期权激励计划部分股票期权的议案》、《关于调整 2019 年股票期权激励计划行权价格的议案》、《关于

2019 年股票期权激励计划首批授予股票期权第一个行权期行权条件成就的议案》。

4.2022 年 12 月 7 日，2019 年股权激励计划首次授予第一个行权期采用自主行权事项已获深圳证券交易所审核通过，并

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权相关手续的办理。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，激励对象自主行权新增的股份合计 2,164,000 股已通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记生效，

并记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动前最近一年基本每股收益和稀释每股收益为 0.66 元/股和 0.64 元/股，归属于公司普通股股东的每股净资产为

5.7 元/股

股份变动后最近一期基本每股收益和稀释每股收益为 0.2868 元/股和 0.2868 元/股，归属于公司普通股股东的每股净资

产为 5.58 元/股

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

佛燃能源集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

尹祥 607,162 0 198,000 805,162

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

徐中 135,000 0 120,000 255,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

熊少强 135,000 0 171,000 306,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

殷红梅 324,000 0 84,000 408,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

章海生 75,000 0 180,000 255,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

卢志刚 135,000 0 120,000 255,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

杨庭宇 135,000 0 120,000 255,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

谢丹颖 135,000 0 120,000 255,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

郭娟 135,000 0 120,000 255,000

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

按照高管持股

法定锁定比例

锁定

合计 1,816,162 0 1,233,000 3,049,162 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
26,842

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

佛山市投

资控股集

团有限公

国有法人 41.74%
398,480,0

00
0 0

398,480,0

00

佛燃能源集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

51

司

港华燃气

投资有限

公司

境内非国

有法人
38.29%

365,500,0

00
0 0

365,500,0

00

海南众城

投资股份

有限公司

境内非国

有法人
7.09%

67,696,00

0
0 0

67,696,00

0

全国社会

保障基金

理事会转

持一户

国有法人 1.00% 9,520,000 0 0 9,520,000

香港中央

结算有限